Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258

Mod. 184/2

Processo ADILOT n.º 59/24

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

AVISO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de

Viana do Castelo emitiu, no dia 30 de abril de 2025 e de acordo com os despachos de 14 de abril de 2025, da

chefe da Divisão de Gestão de Licenciamento Urbanismo, proferido no uso de competência da Vereadora do

Planeamento e Gestão Urbanística, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade e 24 de abril de

2025, da referida Vereadora, proferido no uso de competência que lhe subdeleguei, a RETIFICAÇÃO OFICIOSA

ao alvará de loteamento número  460 (quatrocentos e sessenta), emitido em 3 de março de 2025, em nome de

ISABEL ALVES DA SILVA RODRIGUES DA CUNHA, contribuinte número 169895700, quanto às alterações ao

loteamento sito em SOBRAL, freguesia de LANHESES, deste concelho, que incidem sobre os prédios inscritos

nas matrizes prediais Urbana e Rústica sob os artigos nºs 734 e 1546-P, descritos na Conservatória do Registo

Predial de Viana do Castelo sob os números 20 e 3089, respetivamente, da Freguesia de Lanheses. ------------------

Mantém-se as demais condições do referido aditamento ao alvará de loteamento acima indicado. ----------------------

Dado e passado para que sirva de título ao requerente e para todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 30 de abril de 2025. ----------------------------------------------------------------------------------

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258

Mod. 184/2

Processo ADILOT n.º 59/24

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

EDITAL

CONCESSÃO DE ALVARÁ DE LOTEAMENTO - “RETIFICAÇÃO”

JOAQUIM LUIS NOBRE PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de

Viana do Castelo emitiu, no dia 30 de abril de 2025 e de acordo com os despachos de 14 de abril de 2025, da

chefe da Divisão de Gestão de Licenciamento Urbanismo, proferido no uso de competência da Vereadora do

Planeamento e Gestão Urbanística, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade e 24 de abril de

2025, da referida Vereadora, proferido no uso de competência que lhe subdeleguei, a RETIFICAÇÃO OFICIOSA

ao alvará de loteamento número  460 (quatrocentos e sessenta), emitido em 3 de março de 2025, em nome de

ISABEL ALVES DA SILVA RODRIGUES DA CUNHA, contribuinte número 169895700, quanto às alterações ao

loteamento sito em SOBRAL, freguesia de LANHESES, deste concelho, que incidem sobre os prédios inscritos

nas matrizes prediais Urbana e Rústica sob os artigos nºs 734 e 1546-P, descritos na Conservatória do Registo

Predial de Viana do Castelo sob os números 20 e 3089, respetivamente, da Freguesia de Lanheses. ------------------

Mantém-se as demais condições do referido aditamento ao alvará de loteamento acima indicado. ----------------------

Dado e passado para que sirva de título ao requerente e para todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 30 de abril de 2025. ----------------------------------------------------------------------------------

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt

		2025-05-08T09:40:56+0100

		2025-05-08T09:41:21+0100